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ДОКЛАДНА ЗАПИСКА ДЕЛОВОДСТВО
ОТ ДЕЯН ИВАНОВ ИВАНОВ - КМЕТ НА ОБЩИНА БЕЛОСЛАВ

Относно: Приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 5 за определяне 
размера на местните данъци

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ.

Причини, налагащи приемането на изменението на нормативния акт:
Изменението на Наредба № 5 за определяне на местните данъци на територията на 

Община Белослав се налага поради изменение и допълнение на Закона за местните данъци и 
такси, обнародван в ДВ бр. 70 от 20.08.2024 г. Това обуславя необходимостта от изменение и 
допълнение на подзаконовия нормативен акт.

С предложените текстове за допълнение на Наредбата се синхронизират и текстовете 
касаещи новоприетия Закон за въвеждане на еврото в Република България /ЗВЕРБ - обнародван 
ДВ бр.70 от 20.08.2024г./ . В §6 от ПЗР на Закона е вменено 6 месечен срок от влизането в сила 
на закона изменения и допълнения в подзаконови нормативни актове, необходими за 
изпълнението му във връзка с въвеждане на еврото като парична единица на Република България. 
Измененията и допълненията в актовете на общинските съвети влизат в сила от датата на 
въвеждане на еврото в Република България. В §5 от ПЗР на ЗВЕРБ е указано, че действащите 
нормативни актове, които уреждат задължения за плащане на такси, санкции, глоби и други 
публични задължения към държавата и общините в български левове, продължават да се 
прилагат в съответствие с предвидените в закона правила за превалутиране. В мотивите към 
проекта на ЗВЕРБ е направено разяснение, че не се правят промени в законови разпоредби, в 
които са посочени конкретни суми /стойности в левове, като например такси, ставки, глоби и 
имуществени санкции в административно -наказателните разпоредби на законите. В тези случаи 
се прилага принципът за автоматичност, според който стойностите, посочени в левове, в 
съществуващите правни инструменти се считат за стойности в евро при прилагане на официалния 
валутен курс и в съответствие с правилата за превалутиране и закръгляване, определени в 
законопроекта, който вече е приет.

Цели, които се поставят: Наредбата да се актуализира и приведе в съответствие с 
Закона за местните данъци и такси.

Финансови и други средства, необходими за прилагането на новата уредба. За 
прилагане на измененията в Наредбата за определянето размера на местните данъци на 
територията на Община Белослав, не е необходимо разходването на оюджетни средства.

Очаквани резултати от прилагането на уредбата:
Привеждане на Наредба № 5 за определяне на местните данъци на територията на 

Община Белослав в съответствие с действащото законодателство.
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Съответствие е правото 
на местните данъци на територията 
значение. Доколкото същият подлс 
местното самоуправление и местнат 
самоуправление, то приложими 
самоуправление". Проектът на Нар' 
Европейската харта за местното сам 

Настоящия проект на Hapt 
на размера на местните данъци н< 
съответствие със Закона за местнит 
не противоречи на други норматив: 
изпълнителната власт на РБ.

Във връзкас гореизложено! 
от ЗМСМА, предлагам на Общинс

i Европейския съюз: Наредба № 5 за определяне размера 
i Община Белослав е подзаконов нормативен акт от местно 
си на приемане на основание чл. 21, ал. 2 от Закона за 
администрация от Общински съвет, като орган на местното 
1 разпоредбите на „Европейската харта за местното 
Дата е съобразен с чл. 3, т. 1, във връзка с т. 2 и чл. 4 от 
управление.
ба за изменение и допълнение на Наредбата за определяне 
противоречи на правото на Европейския съюз. Той е в 
данъци и такси и със Закона за въвеждане на еврото в РБ и 
[ актове от по-висша степен, приети от законодателната и 

и на основание чл. 1, ал.2 от ЗМДТ и чл.21, ал. 1, т.23 и ал.2
I съвет Белослав следния проект за

Р Е Ш Е Н И Е:

Общински съвет Белослав приема 
определяне на местните данъци в о€

§1 . В преходни и заключи- 
на местните данъци се създава нс

„§19. Превалутирането 
левове в евро се извършва при 
от Закона за въвеждане на евр< 
по чл. 13 от ЗВЕРБ.

§2 . В преходни и заключи- 
на местните данъци се създава но

Таредба за изменение и допълнение на Наредба № 5 за 
щна Белослав със следното съдържание:

лни разпоредби на Наредбата за определяне размера 
§ 19 със следния текст:
ia посочените в наредбата размери на данъци от 
рилагане на правилата за превалутиране по чл. 12 
о в. Република България (ЗВЕРБ) и за закръгляне

дни разпоредби на Р1аредбата за определяне размера 
§ 20 със следния текст:

§20 Разпоредбата на § 19i 
на Европейския съюз за прие: 
съответствие с чл. 140, параграф 
съюз и Регламент на Съвета Евро! 
3 от Договора за функциониране!

иза в сила от датата, определена в Решение на Съвета 
ще на еврото от Република България, прието в 
■ от Договора за функционирането на Европейския 
йския съюз, приета в съответствие с чл. 140, параграф 
на Европейския съюз.
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